
Dirección y/o Departamento Nombres y Apellidos Cargo Ext. Teléfono Correo electrónico

Recepción Maria del Carmen Barreno Meretz Recepción 2011 mbarreno@cpn.gob.gt

Dirección General Licda. Wendy Gabriela Martínez Márquez Directora General en Funciones 2012 4555-1745 wmartinez@cpn.gob.gt

Unidad de Auditoria Interna Licda. Alida Karina Morales Auditor Interno 2021 amorales@cpn.ogt

Lic. Juan Valentín Santos Salazar Jefe de la Unidad de Comunicación Social y Relaciones Públicas 2065 3016-2599 jsantos@cpn.gob.gt

Lic. Juan Luis Cano López Profesional de Comunicación Social y Relaciones Públicas 2016 Icano@cpn.gob.gt
Jorge Eduardo Cruz Pérez Profesional de Diseño 2034 jcruz@cpn.gob.gt

Lindsay Jirehna Ochoa Cotton Asistente de Unidad de Comunicación Social y Relaciones Públicas lochoa@cpn.gob.gt

Dirección de Asuntos Jurídicos y Relaciones Internacionales  Lic. Pedro Julio de León Martínez Director de Asuntos Jurídicos y Relaciones Internacionales 2018 pdeleon@cpn.gob.gt

Departamento de Consultoría y Procesos Administrativos Licda. Sucely Maria del Carmen Son Camey Jefe del Departamento de Consultoría y Procesos Administrativos sson@cpn.gob.gt

Ing. Oscar Armando Tavico Lotan Jefe del Departamento de Ciberseguridad 2036 4994-4027 otavico@cpn.gob.gt

Agustín Waldemar Rodas Pérez Profesional Tecnologías de la Comunicación 2055 arodas@cpn.gob.gt
Mayra Virginia Hernández Blanco Asistente de Dirección 2033 mhernandez@cpn.gob.gt

Licda. Myhara Julissa Samayoa Guillen Directora Interina 2013 jsamayoa@cpn.gob.gt 

Flavio Alexander de Jesús Montúfar Díaz Técnico de Capacitación   fmontufar@cpn.gob.gt 

Lic. Juan Arturo Gramajo Ochoa Director Administrativo y Financiero 2014 4994-3598 jgramajo@cpn.gob.gt

Dániza Benazir Sánchez López  Asistente de Dirección Administrativa y Financiera 2063 dsanchez@cpn.gob.gt

Lic. Roberto Antonio Castillo Palma Jefe del Departamento Administrativo y Financiero 2050 4994-3116 rcastillo@cpn.gob.gt
Luis Enrique Hernández Regalado Enacargado de Contabilidad 2051  lhernandez@cpn.gob.gt

Erwin Anderson García Hernández Técnico de Transporte 2054 4994-2631 egarcia@cpn.gob.gt
Angela Patricia Barrios González Técnico de Compras 2038 3015-5693 abarrios@cpn.gob.gt
Bethzaida Saraí Ayala Villanueva Técnico de Bodega e Insumos 2032 tinsumos@cpn.gob.gt 

Andrés García Salquil Mensajero y Encargado de Reproducción 2056 4994-3091 agarcia@cpn.gob.gt
Edgar Enrique Cabrera Morales Servicios Técnicos 2052 ecabrera@cpn.gob.gt

Edgar Leonel Ortega Cruz Trabajador de Servicios 2064
Carlos Rene Caal Chun Trabajador de Servicios 2064

María Antonia Rivera Pérez Trabajador de Servicios 2064

Licda. Mindi Paola Ixquereu Reyes Jefe del Departamento de Recursos Humanos 2015 mreyes@cpn.gob.gt

Ing. Edgar Adrián Méndez Cifuentes Jefe del Departamento de Comercio Marítimo 2037 emendez@cpn.gob.gt

Ing. Erwin Giovanni Lima Aguirre Profesional 2061 elima@cpn.gob.gt
Inga. Darlineth Yajaira Alonzo Morales Profesional 2060 dalonzo@cpn.gob.gt

Lic. Carlos Enrique Avelar Mateo Director de Protección Portuaria 2062 4928-2369 cavelar@cpn.gob.gt
Inga. Saira Rosmery Agustín Palacios Subdirectora de Protección Portuaria 2031 3010-1730 ragustin@cpn.gob.gt

Licda. Sayra Judith Reyes Figueroa Jefa del Departamento de Seguridad Ambiental Portuaria sreyes@cpn.gob.gt

Dulce Celeste Escobar Reyes Asistente de Dirección 2035 descobar@cpn.gob.gt
Lic. Otoniel López Herrera Jefe del Departamento de Control y Cumplimiento 2058 4994-3703 olopez@cpn.gob.gt

Sucely Dalete Chocoj Azmitia Auditor de Protección Portuaria 2020 schocoj@cpn.gob.gt
Ada Gabriela Castillo Corado Auditor de Protección Portuaria acastillo@cpn.gob.gt

CBM Cuerpo de Bomberos Municipales 123
CVB Cuerpo de Bomberos Voluntarios 122
PNC Policia Nacional Civil 110

CONRED Coordinadora Nacional para la Reducción de Desastres 1566 y 119
IGSS Instituto Guatemalteco de Seguridad Social 1522

DIRECTORIO DE EMPLEADOS DE LA COMISIÓN PORTUARIA NACIONAL  

Por situación de emergencia contacte los siguientes números

Emergencias

Unidad de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Departamento de Comercio Marítimo

Dirección de Protección Portuaria 

Departamento de Ciberseguridad 

Dirección de Formación y Capacitación 

Dirección Administrativa y Financiera
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